
strana 1 z 8 
 

 

……………………………………….. 
evidenční číslo objednatele 

………………………………………. 
evidenční číslo zhotovitele 

Rámcová smlouva o dílo 
Smluvní strany: 

Objednatel: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

sídlo:  Pekařská 664/53, 602 00 Brno  

IČO: 00159816 

DIČ: CZ00159816 

zapsán: státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví 
bez zákonné povinnosti zápisu do obchodního rejstříku  

zastoupený: Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem 

bankovní spojení:  Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  

číslo účtu: 71138621/0710 

kontaktní osoba:   

  

a 

Zhotovitel: Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

sídlo: Královopolská 147, 612 64 Brno 

IČO: 68081731 

DIČ: CZ68081731 

zapsán:  veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona č. 341/2005 Sb.  

zastoupený: prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.  

 číslo účtu: 372707963/0300 

kontaktní osoba:  

  

uzavřely dle ustanovení § 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, smlouvu o dílo tohoto znění: 

 

 

 

 



strana 2 z 8 
 

Článek 1 
Všeobecné obchodní podmínky pro smluvní výzkum 

1.1 Nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1 jsou Všeobecné obchodní podmínky pro 
smluvní výzkum (dále jen „VOP“) upravující vzájemná práva a povinnosti objednatele a 
zhotovitele smluvního výzkumu založeného na know-how zhotovitele a na využití jeho 
unikátního vědeckého vybavení. 

1.2 Odchylná ujednání dohodnutá v této smlouvě, popř. v dílčích objednávkách z ní vyplývajících, 
mají přednost před ustanoveními VOP. 

1.3 Vylučuje se možnost použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, které připouští uzavření 
smluvního vztahu, i když nedojde k úplné shodě vůle smluvních stran.  

1.4 V právním styku smluvních stran se vylučuje použití § 558 občanského zákoníku o přednosti 
obchodních zvyklostí. 

 

Článek 2 
Předmět smluvního výzkumu 

2.1 Předmětem této smlouvy (označovaným dále jen jako „dílo“) je smluvní výzkum s názvem 

  
2.2 Předmět smluvního výzkumu spočívá v 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.3 Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo na základě shora uvedené specifikace je 
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních 
podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že předmět díla podle této smlouvy bude upřesňován a 
konkretizován dílčími smlouvami o dílo ve formě objednávek smluvního výzkumu objednatele 
(dále jen „dílčí objednávky“). Jakékoliv modifikace pravidel ujednaných v této smlouvě týkající 
se dílčí objednávky se vztahují vždy výhradně na dílčí smluvní výzkum podle dotyčné dílčí 
objednávky. 

2.5 Věci, popř. podklady, nutné k provedení díla nebo jeho části předá objednatel zhotoviteli 
dohodnutým způsobem v dohodnuté době po uzavření smluvního vztahu. Má se za to, že se 
cena smluvního výzkumu o cenu těchto věcí nesnižuje. 

2.6 Předmět smluvního výzkumu naplňuje pojmové znaky obchodního tajemství zhotovitele ve 
smyslu § 504 a § 2985 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2.7 Uzavřením smluvního vztahu se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a s vynaložením 
veškeré odborné péče provést smluvní výzkum, předat jej řádně a včas objednateli a objednatel 
se zavazuje předmět smluvního výzkumu převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu. 



strana 3 z 8 
 

2.8 Zhotovitel se zavazuje se vzorky předanými objednatelem nakládat v souladu s platnými 
právními předpisy, s péčí řádného hospodáře a dle pokynů objednatele tak, aby nedošlo k jejich 
poškození či znehodnocení. 

Článek 3 
Místo plnění 

3.1 Místem plnění je sídlo zhotovitele. 

Článek 4 
Doba plnění 

4.1 Vzhledem k tomu, že nelze předem odhadnout počet potřebných dílčích kroků smluvního 
výzkumu, které bude třeba vykonat v rámci řešení předmětu smlouvy podle odst. 2.1, uzavírá se 
tato smlouva na dobu neurčitou s tím, že smluvní vztah skončí dohodou smluvních stran. 

4.2 Tuto smlouvu je možné vypovědět kteroukoliv smluvní stranou bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba činí 3 měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího poté, co byla výpověď 
prokazatelně doručena druhé straně. 

Článek 5 
Dílčí objednávky 

5.1 Z dílčí objednávky a z její akceptace zhotovitelem musí vyplývat rozsah, termín a konečná cena 
dílčího plnění smluvního výzkumu.  

5.2 V případě, že zhotovitel nebude souhlasit s údaji v objednávce tj. rozsahem, termínem a/nebo 
konečnou cenou dílčího plnění smluvního výzkumu, sdělí tuto skutečnost objednateli s návrhem 
náhradního řešení.  

5.3 Teprve akceptací konečného znění objednávky objednatele zhotovitelem je dílčí smluvní vztah 
uzavřen. 

5.4 Každá dílčí objednávka musí povinně obsahovat text odkazující na tuto rámcovou smlouvu o 
smluvním výzkumu a k ní přiložené Všeobecné obchodní podmínky zmíněné v odst. 1.1. Zejména 
se vylučuje objednávka obsahující VOP objednatele. Pokud by došlo ke konfliktu obchodních 
podmínek objednatele a zhotovitele, vylučuje se použití § 1751 odst. 2 a smluvní vztah 
nevznikne. 

5.5 Objednávka i její akceptace mohou být učiněny i prostřednictvím elektronické komunikace, tj. 
buď e-mailem potvrzeným e-mailem druhé smluvní strany, nebo prostřednictvím datové 
schránky. Vzhledem k odst. 14.1 musí být elektronická komunikace probíhat v otevřeném a 
strojově čitelném formátu. 

Článek 6 
Dodací lhůta a předání plnění dílčí objednávky 

6.1 Zhotovitel se zavazuje dodat dílčí část díla nejpozději v termínu smluveném postupem podle 
Článek 5 této smlouvy. 

6.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli všechnu potřebnou součinnost tak, aby mohla být 
dodací lhůta podle odst. 6.1 dodržena. 

6.3 Místem předání dílčí části díla zhotovitelem objednateli je sídlo zhotovitele, není-li smluvními 
stranami dohodnuto jinak.   

6.4 Usoudí-li zhotovitel během řešení smluvního výzkumu, že není v jeho možnostech s vynaložením 
veškeré odborné péče dílo řádně provést, oznámí to neprodleně po zjištění takové skutečnosti, 
objednateli a dohodne s ním změnu smluvního ujednání formou akceptovaného dodatku k dílčí 
objednávce, popř. k celé rámcové smlouvě. Pokud se smluvní strany dohodnou na pokračování 



strana 4 z 8 
 

provádění díla po změně požadavků, prodlužuje se lhůta stanovená pro dokončení dílčího 
smluvního výzkumu o dobu přerušením vyvolanou, popř. o dobu, která je za nových podmínek 
k dokončení předmětné části díla potřebná.  

6.5 Předmět smluvního výzkumu předá zhotovitel protokolárně objednateli, čímž mu umožní jeho 
užití. Podepsáním předávacího protokolu objednatel potvrdí převzetí díla, Pro případ, že bude 
výsledek smluvního výzkumu předán zhotovitelem objednateli elektronicky prostřednictvím e-
mailu na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v odst. 14.2 této smlouvy či jiným 
elektronickým kanálem, objednatel potvrdí předání díla písemně na e-mailovou adresu 
zhotovitele uvedenou v čl. odst. 14.2 této smlouvy. V případě, že nebude dílo předáno řádně 
a/nebo včas, objednatel předání díla písemně neakceptuje. 

6.6 Objednatel provede kontrolu díla. V případě, že dílo bude vykazovat vady (zejména velké 
množství artefaktů znemožňujících čitelnost skenů, je povinen vytknout vady bez zbytečného 
odkladu po kontrole díla. Zhotovitel je povinen odstranit odstranitelné vady díla bez zbytečného 
odkladu v souladu s čl. 10. 

6.7 Nebezpečí škody k výsledkům smluvního výzkumu přechází na objednatele po předání a převzetí 
podle odst. 6.5. 

6.8 Vlastnické právo ke hmotným výsledkům smluvního výzkumu přechází na objednatele po úhradě 
ceny podle odst. 8.1. Ve stejném okamžiku přechází na objednatele oprávnění nakládat s daty 
(dle Dohody o nakládání s daty, která je uzavírána současně s touto smlouvou) a rovněž ve 
stejném okamžiku nabývá platnosti ujednání o poskytnutí nevýhradní nebo výhradní licence 
k Datům, která jsou předmětem smluvního výzkumu a know-how zhotovitele – pokud je know-
how zhotovitele předmětem smluvního výzkumu nebo pokud je know-how zhotovitele k užití 
hmotných výsledků nezbytné. 

Článek 7 
Cena dílčí objednávky 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že cena je stanovena následovně: 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

   
 

 

 



strana 5 z 8 
 

7.2 Závazná a pro zhotovitele nepřekročitelná smluvní cena bez DPH zahrnující celý předmět dílčí 
objednávky smluvního výzkumu včetně všech smluvených souvisejících služeb je sjednaná 
dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, postupem podle 
Článek 5 této smlouvy a v souladu s odst. 7.1 této smlouvy. Nelze-li předem stanovit cenu za 
smluvní výzkum dostatečně určitě, uvede zhotovitel při akceptaci objednávky odhad ceny s tím, 
že konečná cena bude stanovena podle skutečného rozsahu prací. Konečná cena však nesmí 
překročit 10% odhadované ceny bez DPH. 

7.3 Cena bude navýšena o DPH ve výši platné v okamžiku vystavení faktury. 

Článek 8 
Platební podmínky 

8.1 Objednatel uhradí cenu podle odst. 7.2 bankovním převodem na základě faktury vystavené 
zhotovitelem nejpozději do 30 dnů od data zdanitelného plnění, kterým se rozumí okamžik 
podpisu předávacího protokolu dle čl. 6. 5. této smlouvy. Cena za dílo bude zaplacena na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, který je registrovaným účtem zveřejněným 
správcem daně v registru plátců DPH. 

8.2 Bude-li faktura, která je současně daňovým dokladem, obsahovat nesprávné nebo z hlediska 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji do 
data splatnosti vrátit zhotoviteli. Rovněž tak, zjistí-li objednatel před úhradou faktury u 
dodaného předmětu smlouvy vadu je oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady 
nebo po jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za vadu, předloží zhotovitel objednateli novou 
fakturu. 

8.3 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

Článek 9 
Smluvní pokuty 

9.1 V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla podle dílčí objednávky zaviněném zhotovitelem je 
zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

9.2 V případě prodlení objednatele s včasnou úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

Článek 10 
Odpovědnost za vady 

10.1 Dílo má vadu, neodpovídá-li smluvnímu ujednání. Právo objednatele z vadného plnění zakládá 
vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na objednatele, byť se projeví až později. 
Právo objednatele založí i později vzniklá vada, kterou zhotovitel způsobil porušením své 
povinnosti. Objednatel je povinen vady plnění oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, 
kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl. Objednatel má právo na bezúplatné 
odstranění vady v době záruky. 

10.2 Zhotovitel poskytuje na předmět smluvního výzkumu záruku v trvání 1 roku od jeho předání 
objednateli. 

10.3 Zhotovitel není výrobní jednotkou schopnou poskytovat na experimentální data záruku ve 
smyslu zákona. Nicméně i tak se zhotovitel zavazuje po dobu 12 měsíců ve spolupráci 
s objednatelem zdarma a bez zbytečného odkladu odstraňovat případné vady napravitelné 
postprocessingem originálních dat. 

 



strana 6 z 8 
 

 

Článek 11 
Odstoupení od smlouvy 

11.1 Od uzavřeného smluvního vztahu může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu 
podstatného porušení smluvních závazků druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení 
platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

11.2 Smluvní strany nejsou odpovědné za porušení smluvních ujednání, pokud toto porušení bude 
důsledkem vyšší moci. 

Článek 12 
Práva duševního vlastnictví 

12.1 V rámci plnění předmětu této smlouvy smluvní strany nepředpokládají vytvoření předmětu 
duševního vlastnictví. Předmětem jednotlivých dílčích děl je vytvoření nehmotného díla - dat. 
Práva a povinnost smluvních stran při nakládání s daty se řídí samostatnou dohodou o nakládání 
s daty, která je smluvními stranami uzavírána současně s touto smlouvou. V případě, že by i přes 
výše uvedené došlo při plněním předmětu smlouvy k vytvoření duševního vlastnictví, práva 
duševního vlastnictví k výsledkům díla patří oběma smluvním stranám, a to dle poměru podílu 
jednotlivých stran na jejich vzniku. V případě, že bude dílčí dílo (jednotlivé snímky) dále 
zpracováno objednatelem a bude vytvořeno autorské dílo (např. článek), bude zhotovitel 
uveden jako zdroj (zhotovitel snímků).  V případě, že se zaměstnanci zhotovitele budou podílet 
na vzniku autorského díla (článku), budou vždy jednotliví autoři uvedeni dle poměru podílu na 
vzniku díla. V případě vytvoření autorského díla (např. článku) při využití dílčích děl (výstupů) dle 
této smlouvy bude vždy smluvními stranami předem vyjasněna otázka autorství.   

12.2 Obě strany se zavazují vzájemně se informovat o plánovaném použití a využití výsledků díla, a to 
včetně případného prodeje nebo licencování třetím stranám. 

12.3 Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a 
duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese 
plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této 
souvislosti vzneseny. 

12.4 Pokud je výsledkem smluvního výzkumu, který byl realizován za užití veřejné (nebo jakékoli jiné 
grantové) podpory zhotovitele, a objednatel uhradil sníženou odměnu dle čl. 7. 1. písm. a) této 
smlouvy, předání nehmotného díla v podobě předání dat, zavazuje se zhotovitel udělit 
objednateli nevýhradní, časově, územně a věcně neomezenou licenci tato data užít a volně šířit. 
V případě smluvního výzkumu bez jakékoli veřejné či grantové podpory zhotovitele a v případě, 
že objednatel uhradil za dílo zhotoviteli plnou odměnu dle čl. 7. 1. písm. b) této smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel udělit objednateli výhradní  časově, územně a věcně neomezenou licenci 
tato data užít a volně šířit. Know-how ohledně způsobu provedení díla, zejména nastavení 
přístroje zůstává vždy majetkem zhotovitele.  

12.5 Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že výsledkem smluvního výzkumu ve 
smyslu této smlouvy je konverze dat do smluveného formátu, tj. skenů. 

Článek 13 

Ochrana informací 
13.1 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 

partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera 
a neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy. To neplatí pro 
předávání údajů o smluvním výzkumu podle odst. 10.2 této smlouvy. 



strana 7 z 8 
 

13.2 Především nehmotné výstupy projektu se stanou podkladem pro vypracování výzkumné zprávy 
souhrnné, kterou zhotovitel vypracuje v souvislosti se svojí povinností vykazovat smluvní výzkum 
podle požadavků „Rady pro vývoj, výzkum a inovace“ obsažených v platné „Metodice hodnocení 
výsledků výzkumných organizací“ schválené vládou České republiky v souladu se zákonem č. 
130/2001 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků. 
Samotná souhrnná zpráva bude označena jako obchodní tajemství a veškeré poskytované údaje 
o ní budou vždy poskytovány pouze v minimálním, zákonem nezbytně vyžadovaném rozsahu a 
s ohledem na to, že se jedná o smluvní výzkum, jehož obsah a veškeré související údaje jsou 
předmětem obchodního tajemství objednatele, zejména tak, aby nedošlo k vyzrazení předmětu 
a obsahu smluvního výzkumu, zejména aby se tyto informace nestaly součástí veřejné části 
Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ani nebyly jiným způsobem 
zveřejněny, či zpřístupněny třetím osobám. 

13.3 Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy bude uplatněn v rámci vykazování monitorovacího 
indikátoru pro smluvní výzkum, je zhotovitel povinen zajistit řídicímu orgánu příslušného 
operačního programu v rámci kontroly právo přístupu i k těm dokumentům, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., 
o státní kontrole, v platném znění). Dokumenty je třeba archivovat nejméně do roku 2028.  

Článek 14 
Závěrečná ustanovení 

14.1 Zhotovitel, který podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, patří mezi 
subjekty povinné zveřejnit tuto smlouvu v informačním systému veřejné správy, tuto smlouvu 
nejpozději do 30 dnů od jejího podpisu oběma smluvními stranami zveřejní způsobem chránícím 
obchodní tajemství dojednané v odst. 2.6 této smlouvy. 

14.2 Kontaktními osobami objednatele je pracoviště: ICRC – Intervenční srdeční elektrofyziologie, 
kontaktní         

 
   

Kontaktními osobami zhotovitele je  
 
 

  

Změny všech oprávněných a kontaktních osob jakožto adres uvedených v tomto odstavci je 
možné provést doporučeným dopisem adresovaným do sídla druhé smluvní strany. Změna 
nabývá účinnosti dnem doručení.  

14.3 Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o dílo se řídí českým právem zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. Dojde-li ke státním zásahům do podmínek 
či právních předpisů upravujících tuto smlouvu o dílo, bude tato smlouva o dílo nebo její část 
změněna tak, aby její smysl a účel zůstal zachován. 

14.4 Veškeré spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které nebudou smluvními stranami 
vyřešeny smírnou cestou, budou rozhodovány místně příslušným soudem dle sídla zhotovitele. 

14.5 Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže býti zdánlivým, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či 
zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit 
hospodářskému účelu zamýšlenému neplatným či zdánlivým ustanovením. 

14.6 Změny této smlouvy o dílo vyžadují písemnou formu. Veškeré odchylky od této smlouvy o dílo 
mohou být provedeny pouze formou dodatku. 



strana 8 z 8 
 

14.7 Tato smlouva je vyhotovena v jednom stejnopisu v elektronické podobě a bude podepsána 
elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaných certifikátech s časovým razítkem. 

14.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněného zástupce poslední smluvní strany a 
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy způsobem podle odst. 
14.1 zajistí zhotovitel. 

14.9 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je 
jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, 
pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 
Za objednatele: 
 

Za zhotovitele: 

V Brně dne ………………. V Brně dne ……………….. 

 

……………………………………………. 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Ing. Vlastimil Vajdák 

ředitel 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 

ředitel 

 




